证券代码：600973   证券简称： 宝胜股份  公告编号：临 2014-014

债券代码：122226     债券简称：12 宝科创

宝胜科技创新股份有限公司

关于子公司与关联人签订日常关联交易协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏， 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本关联交易事项需要提交股东大会审议

 公司的全资子公司扬州宝胜铜业有限公司（以下简称“宝胜铜业”）与

关联方江苏宝胜电气股份有限公司（以下简称“宝胜电气”）签订的《电解铜销

售协议》，协议条款及价格公允、合理，没有损害公司和股东的利益，不会对相

关关联人形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司审计委员会2014年第4次会议对公司日常关联交易事项进行了审议，并

出具如下意见：子公司宝胜铜业与相关关联方签订的电解铜销售协议，定价公允，

不会使得宝胜铜业的主营业务构成对相关关联方的依赖，不会影响公司的独立

性，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东和非关联股东利益的情形，决

策程序符合有关法律法规和《公司章程》及公司《关联交易实施细则》的规定，

同意公司签订相关关联交易协议。

公司于2013年4月28日召开第五届董事会第十三次次会议，以5票同意、0票

反对、0票弃权，审议通过《关于公司子公司与关联人签订日常关联交易协议的

议案》，关联董事孙振华先生、杨泽元先生和胡正明先生回避对该议案的表决。

上述议案尚需提交2013年年度股东大会批准，关联股东将在2013年年度股东大会

上对回避对该议案的表决。

公司独立董事王跃堂先生、陆界平先生和刘丹萍女士发表独立意见如下：

董事会在对《关于公司子公司与关联人签订日常关联交易协议的议案》进行

表决时，公司关联董事予以回避。董事会的表决程序符合《公司法》、《上海证券

交易所股票上市规则》等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规定。

我们认为子公司宝胜铜业与相关关联方签订的日常关联交易协议，定价公

允，没有损害公司和股东的利益，不会对相关关联方形成依赖，决策程序符合有

关法律法规和《公司章程》及公司《关联交易实施细则》的规定，同意公司签订

相关关联交易协议。

二、关联方介绍和关联关系

宝胜电气为宝胜集团公司的控股子公司，其基本情况如下：

法定代表人：陈勇；

注册资本：5,000万元；

主营业务：变压器、母线槽、桥架等；

住所：宝应县苏中北路 1 号。

截止 2013 年 12 月 31 日，宝胜电气的总资产为 24,956.02 万元，净资产为

8,560.89 万元，2013年实现营业收入 21,253.34万元，净利润 816.15万元（未

经审计）。

宝胜电气为宝胜集团公司的控股子公司，符合《股票上市规则》第 10.1.3

第（二）项规定关联关系的情形。

宝胜电气经济效益和财务状况良好，不会形成本公司的坏帐损失。

三、关联交易主要内容和定价政策

宝胜铜业于2014年4月28日与宝胜电气签署《电解铜销售协议》（BSD

-14-01），该协议约定宝胜铜业向宝胜电气销售电解铜产品，产品的价格遵循市

场定价的原则，在任何情况下，宝胜铜业向宝胜电气销售电解铜的价格不得低于

其向市场独立第三方销售同样产品的价格。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易目的

本次关联交易协议的签订属于本公司的正常业务范围，有利于公司主营业务

的开展；双方的交易行为是在市场经济的原则下公开合理地进行，以达到互惠互

利的目的。

（二）关联交易对公司的影响

本次关联交易协议的签订符合相关法律法规及制度的规定，有利于公司经营

持续稳定发展。该等关联交易遵循公平、公正、公开的原则，协议条款及价格公

允、合理，没有损害公司和股东的利益，不会对相关关联人形成依赖。

五、备查文件

（一）第五届董事会第十三次会议决议

（二）独立董事在董事会上所发表的独立意见

（三）独立董事同意函

（四）第五届监事会第十二次会议决议

（五）审计委员会 2014年第 4次会议决议

（六）《电解铜销售协议》（BSD -14-01）

特此公告。

宝胜科技创新股份有限公司董事会

                                       二 O 一四年四月三十日